
2024-2028 жж. кезеңіне  арналған «Топар   бас  энергия тарату станциясы»  
ЖШС өнеркәсіптік  алаңында   өндірістік   қызметті   жүзеге  асыру   үшін  

әсеріне  экологиялық  рұқсат  алу   үшін   қоршаған  ортаны   қорғау 
жөніндегі  жобалау   құжаттамасы   бойынша ашық  жиналыстар  

арқылы  қоғамдық   тыңдаулардың  хаттамасы  
 

1. Аумағында  қызмет   жүзеге  асырылатын   немесе   аумағына  ықпал  етілетін  
әкімшілік-аумақтық   бірліктің (облыстың,  республикалық  маңызы   бар   
қаланың,  астананың)   жергілікті атқарушы   органының   атауы:  
«Топар кенті   әкімінің  аппараты»  ММ,  Қарағанды  облысы,  Абай  ауданы. 

 

2. Қоғамдық  тыңдаулардың  тақырыбы:  
2024-2028 жж. кезеңіне  арналған «Топар   бас  энергия тарату станциясы»  ЖШС 
өнеркәсіптік  алаңында   өндірістік   қызметті   жүзеге  асыру   үшін  әсеріне  
экологиялық  рұқсат  алу   үшін   қоршаған  ортаны   қорғау жөніндегі  жобалау   
құжаттамасы. 

 

3. Қоғамдық  тыңдауларға  шығарылатын  материалдар   жіберілген   қоршаған   
ортаны   қорғау саласындағы  уәкілетті  органның  немесе  облыстың,  
республикалық маңызы  бар   қалалардың,  астананың   жергілікті  атқарушы  
органының атауы. 

«Қарағанды  облысының Табиғи  ресурстар   және   табиғатты  пайдалануды  
реттеу  басқармасы»  ММ  Қарағанды  қ., Лобода  көш.,  20 мекенжайы   бойынша. 

 

4. Көзделіп отырған   қызметтің  орналасатын   жері: 
Қарағанды  облысы,  Абай ауданы,   Топар  к.ә., Топар к., Қазыбек  би  көш., 5-үй, 
«Энергетик»  мәдениет  үйінің  ғимараты. 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: 

Қарағанды  облысы,  Абай ауданы,  Топар  к.ә., Топар к. (Объект  Топар  к.  2 км  
орналасқан).  
 

6. Көзделіп  отырған   қызмет  бастамашысының деректемелері   және   
байланыс  деректері:  
«ТОПАР  БАС   ЭНЕРГИЯ  ТАРАТУ  СТАНЦИЯСЫ»  ЖШС;  БСН  171240012511  

Кәсіпорынның  заңды мекенжайы:  Қазақстан,  Қарағанды облысы,  Абай  ауданы,  
Топар  к.,  060  есептік   кварталы,  29-құрылыс. 

тел./факс- 8 (72153) 31066 

email: gres@kаzakhmys.kz. 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе 
стратегиялық       экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша 
сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама 
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объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс 
деректері 
  «EcoProf KZ» ЖШС, БСН 131240019006.  
Жоба  әзірлеу  үшін   құқық «Қазақстан  Речспубликасы  Экология,  геология   және  
табиғи  ресурстар   министрлігінің  Экологиялық   реттеу   және   бақылау  
комитеті»  ММ қоршаған  ортаны   қорғау  саласындағы  жұмыстарды  
орындауға   және  қызметтерді  көрсетуге  арналған  26.07.2017  ж. №01943Р 

мемлекеттік  лицензиясы  болып  табылады.   
Заңды мекенжайы:  Қазақстан  Республикасы,  Қарағанды қ.,  Қазыбек би 
атындағы  аудан, Бұқар  Жырау  даңғ.,  2-үй. тел./факс: +7 (7212) 41-13-02, email: 

info@ecoprofkz.kz. 

 

8. Қоғамдық  тыңдаулар   өткізілетін күн, уақыт, орны (қоғамдық  тыңдаулардың 
ашық  жиналысы өткізілетін  күн (күндер)   және  уақыты):  
Күні: 07.08.2023ж.  

Тіркелудің  басталу уақыты: 14:30.  

Ашық  жиналысты өткізудің  басталу  уақыты: 15:00. 

Өткізілетін   орны: Қарағанды  облысы,  Абай ауданы,   Топар  к.ә., Топар к., 
Қазыбек  би  көш., 5-үй, «Энергетик»  мәдениет  үйінің  ғимараты. 

 

9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі   
және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы  

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 
Спұрату  хаты  мен   жауап хаты  1-қосымшада  берілген. 
 

10. Қоғамдық  тыңдауларға қатысушыларды  тіркеу осы қоғамдық тыңдаулар  
хаттамасына  қоса беріледі.  
Қоғамдық  тыңдаулардың  қатысушыларын   тіркеу   парағы  2-қосымшада   
берілген.  
 

11. Қоғамдық  тыңдаулардың  өткізілетіндігі  туралы ақпарат   мемлекеттік  және 
орыс  тілдерінде мынадай тәсілдермен  таратылды:  
1) Бірыңғай  экологиялық  порталда; 

Жоба  жөніндегі   құжаттама БЭП https://ecoportal.kz  жарияланған,  Жарияланған   
күні 05.07.2023 ж. 

 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың,   
астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның 
ресми интернет-ресурсында 

ЖАО  сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-

tabigat/press/article/details/128962?lang=ru «Қоғамдық  тыңдаулар»  бөлімінде.  
Жарияланған  күні 05.07.2023 ж. 
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3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей,  
бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы  

бар аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – 

аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 
астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы 
бұқаралық ақпарат құралдарында:  

«Индустриальная Караганда» газеті, 01.07.2023  ж.  №72.  Газеттің  көшірмесі   
қоса  беріледі.  
«Жана FM» радиосы,  шығарылған  күні – 30.06.2023 ж.  Эфир  анықтамасы  қоса 
беріледі.  
«Новое Телевидение»  телеарнасы,   шығарылған  күні – 30.06.2023 ж. Эфир 

анықтамасы мен  бейне  ролик   қоса беріледі.  
 

4) Топар  кеті  әкімінің  аппаратының  хабарландыру   тақтасы (Қарағанды 
облысы, Абай ауданы,  Топар к., Қазыбек  би, 3); «Энергетик»  мәдениет  үйі:  
Қарағанды облысы,  Абай  ауданы,  Топар  к.,  Қазыбек би,  5 мекенжайы бойынша 
2 дана хабарландыру әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық 
және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық 
округтердің) жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру тақталарында және 
хабарландыруларды орналастыру үшін арнайы тағайындалған орындарда.  
 

12. Қоғамдық  тыңдауларға  қатысушылардың  шешімі:  
Хатшыны таңдау туралы («қолдаймын» – 8, «қарсымын» – 0, «қалыс  қаламын» - 
0) –  Бомтаев К. А. 
Регламентті  бекіту туралы  («қолдаймын» – 8, «қарсымын» – 0, «қалыс  қаламын» 
- 0).  

ҚТ-ны өтті деп тану туралы («құптады» – 8, «қарсы» – 0, «қалыс қалды» - 0) 

 

Қоғамдық   тыңдаулар  өтті. 
 

13. Барлық  тыңдалған   баяндамалар  туралы  мәліметтер: 

Баяндамашы  – Новиков Д.В., «EcoProf KZ» ЖШС  жетекші  инженер-экологы. 

Баяндама 2  бетте.  
Таныстырылым  12 бетте.  Суреттері   бар.  Қосымшалары -  4.  

Баяндама  мен  таныстырылым  осы қоғамдық  тыңдаулар хаттамасына  қоса 
беріледі.  
 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және  

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен барлық  

ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық  

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 
 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралып отырған құжаттар мен  

тыңдалған баяндамалардың толықтығы мен түсіну үшін жеңілдігі тұрғысынан  

алғандағы пікірлері  





Қоғамдық   тыңдаулар   өткізілгенге  дейін   және өткізу кезінде  келіп  
түскен ескертулер  мен  ұсыныстардың  жиынтық  кестесі 

 
№ т/а Қатысушылардың  

ескертулері  мен  
ұсыныстары (қатысушының  
тегі, аты, әкесінің аты (бар 
болса),   лауазымы,  өкілі 
болып  отырған  ұйымның  
атауы) 

Ескертулер  мен  
ұсыныстарға  жауаптар 
(жауап берушінің тегі,  аты,  
әкесінің   аты (бар  болса),   
лауазымы,  өкілі   болып  
отырған   ұйымның  атауы) 

Ескертпе 
(алынып  
тасталған  
ескерту  
немесе  
ұсыныс) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-  қосымша   Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген 
сұрату хатының көшірмесі   және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің 
жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі  

 

Сұрату  хат:  

 

 

 



Жауап хат: 

 

 

 



2-қосымша Қоғамдық  тыңдауларға  қатысушылардың  тіркеу  парағы 



3-қосымша Қоғамдық  тыңдауларды  өткізу  туралы ақпарат  келесі  
тәсілдер мен  қазақ   және орыс  тілдерінде   таратылды:  

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



   



  



 









 



4-қосымша 

Барлық  тыңдалған   баяндамалар  туралы  мәліметтер 

«EcoProf KZ»» ЖШС  жетекші инженер-экологы  Новиков  Д.В.  сөз алды,  жауапты  
орындаушы.  
Баяндама   тақырыбы: 2024-2028 жж. кезеңіне  арналған «Топар   бас  энергия 
тарату станциясы»  ЖШС өнеркәсіптік  алаңында   өндірістік   қызметті   жүзеге  
асыру   үшін  әсеріне  экологиялық  рұқсат  алу   үшін   қоршаған  ортаны   қорғау 
жөніндегі  жобалау   құжаттамасы. 

 

"Топар бас энергия  тарату станциясы" ЖШС (БЭТС) Қазақстан 
Республикасындағы электр және жылу энергиясын ірі өндірушілердің бірі 
болып табылады және белгіленген қуат деңгейі бойынша алғашқы ондыққа 
кіреді. 
Топар бас  энергия тарату станциясы Қарағандыдан оңтүстік-батысқа қарай 48 
км жерде орналасқан Топар кентінен 1,5 км қашықтықта Шерубай-Нұра су 
қоймасының жағасында орналасқан. 
БЭТС Қарағанды облысының бірқатар өнеркәсіптік және тұрғын үй 
объектілерін электрмен жабдықтауға және Топар кенті мен Абай қаласын 
жылумен жабдықтауға арналған. Электр энергиясын беру кернеуі 110 және 220 
кВ желілер бойынша Қарағанды, Балқаш және Жезқазған қалаларына жүзеге 
асырылады. 
Слайдта сіз кәсіпорын жұмысынан ауаға шығарындылардың санын көресіз,  

кестеде 2024-2028 жылдар аралығында жобаланған тонна шығарындылары 
көрсетілген. 
Өнеркәсіп алаңында жылу және электр энергиясын өндірумен, қатты отын 
қоймаларында өндірілетін жұмыстармен және басқа да қосалқы жұмыстармен 
байланысты операциялар жүргізілетін болады. Кәсіпорынның 
шығарындыларындағы негізгі компоненттер - азот оксиді, күкірт диоксиді, 
көміртегі оксиді, құрамында 70-20% кремний диоксиді бар бейорганикалық 
шаң және көмір шаңы. 
БЭТС барлық қазандықтары күкірт диоксидінің бір бөлігін ілеспе ұстай отырып, 
түтін газдарын қатты бөлшектерден дымқыл тазартуға арналған 
қондырғылармен жабдықталған, атап айтқанда Панариннің екінші буынының 
батарея эмульгаторлары, эмульгаторлардағы күл ұстаудың орташа дәрежесі 
99,4 %. 

Дисперсияны есептеу нәтижелерін талдау жобаланған қызмет көздерін 
пайдалану кезінде жер бетіндегі максималды концентрациялар ШРК-дан 
аспайды деген қорытынды жасауға мүмкіндік береді. 
Шерубай-Нұра су қоймасы Қарағанды облысы Абай ауданындағы Топар 
кентінің жанында Шерубай-Нұра өзенінде орналасқан. Су қоймасы БЭТС 

техникалық сумен жабдықтау көзі болып табылады. 
Турбиналардың конденсаторларын, май салқындатқыштарын және БЭТС  
басқа жабдықтарының қажеттіліктерін салқындату үшін Шерубай-Нұра су 



қоймасының суын пайдалана отырып, айналымды салқындату жүйесі 
қабылданды. 
БЭТС салқындату жүйесі турбоагрегаттарда пайдаланылған буды салқындату 
және конденсациялау үшін қызмет етеді. Турбиналардың конденсаторларынан 
өткеннен кейін су алдымен машина залының бойында орналасқан жабық 
ағызу каналдарына, содан кейін Шерубай-Нұра су қоймасына №3 шығарылым 
бойынша оралатын ашық ағызу каналына түседі. Ағынды суларды шығару – 

диффузиялық. Ағынды суларды шығару ауданындағы су қоймасының орташа 
тереңдігі 7,2 м құрайды. 
2022-2026 жылдар кезеңінде ЖЖҚ жобасымен 0,056 мг/дм3 шығарылымында 
шекті рұқсат етілген шоғырлану нормаланды. Нормалаудың осы шарттарында 
Шерубай-Нұра су қоймасының судағы концентрациясы өткен жылдар 
деңгейінде болды (2017-2021 жж.), жер үсті суларының сапасының нашарлауы 
тіркелген жоқ. 
Бұл жоба алдыңғы деңгейдегі шекті рұқсат етілген шоғырлануды қабылдауды 
ұсынады. 
127 900,39 м3/сағ немесе 1 120 407,44 мың м3/жыл көлеміндегі сарқынды 
сулардың шығынын ескере отырып, ластаушы заттардың шығарылуы - 7162,4 

г/сағ немесе 62,74 т/жыл құрайды. 
Нормативтік (шартты) таза сарқынды суларды ағызу кезінде жабдықты 
салқындатудың технологиялық схемасында май жүйелері болған жағдайда 
ғана мұнай өнімдері үшін ЖЖҚ нормативтері белгіленеді. Басқа ластаушы 
заттар үшін ЖЖҚ нормативтері белгіленбейді. 
"Топар бас энергия тарату станциясы" ЖШС кәсіпорнының өндірістік қызметі 
процесінде қалдықтардың 43 түрі түзіледі, оның ішінде 3 қалдық (күл қожы, 
бейтараптандыру шламы, әк жеткіліксіз) күл үйіндісіне шығарылады, қалған 40-

ы кейіннен әкете отырып, контейнерлерде немесе арнайы ыдыстарда (6 айдан 
аспайтын) уақытша сақталады. 
Кәсіпорында түзілетін қосалқы өндіріс қалдықтары кейіннен әкете отырып, 
кәсіпорын аумағында арнайы бөлінген және жабдықталған орындарда 
уақытша жинақталуға жатады. 
Қалдықтардың мөлшері кәсіпорынның деректері бойынша қабылданады, 
жылына - 3,716 тоннаны құрайды. 
Кәсіпорында қоршаған ортаға зиянды азайту бойынша жұмыстар жоспарлы 
түрде жүргізілуде және өндіріс қалдықтарын азайту және оларды кәдеге жарату 
мәселелеріне баса назар аударылуда. 
Кәдеге жаратудың басым әдісі-күл үйіндісіне көму және пайда болған 
қалдықтарды шарт бойынша мамандандырылған кәсіпорынға беру. 
Кәсіпорында қоршаған ортаның сапасын жақсартуға бағытталған түрлі іс-

шараларды, соның ішінде атмосфералық ауаға эмиссиялардың мониторингін, 
шаң-газ ұстайтын жабдықтарды ағымдағы және күрделі жөндеуді, 
көгалдандыруды және қазандықтар мен күл ұстайтын құрылғыларды қайта 

салу бойынша жобалау жұмыстарын жүргізуді қамтитын табиғатты қорғау іс-

шараларының жоспары әзірленді. 



Мен баяндамамды  осымен аяқтаймын. 
Назар аударғандарыңыз үшін және белсенділіктеріңіз үшін алғысымды 
білдіремін.  


